
Základní informace o přístupnosti  

Název úřadu/instituce: Vězeňská služba ČR, Věznice Karviná 

Adresa: Fryštátská 40/178, 733 01 Karviná-Fryštát 

Komplex budov C-F – návštěvy vězňů (objekty č. 1-5) 

Kontaktní telefon: +420 596 308 111 

E-mail: e-podatelna@grvs.justice.cz 

Internetová stránka: https://www.vscr.cz/organizacni-jednotky/veznice-karvina 

1) Přístup k objektu 

Parkování: 

U objektu se nachází vyhrazené parkovací stání pro osoby se zdravotním postižením: ANO 

1 VPS pro osoby se zdravotním postižením se nachází před hlavním vstupem do objektu 

Trasa od vyhrazeného parkovacího stání ke vstupu do budovy je bezbariérová (v cestě nejsou 

žádné nerovnosti, překážky ani schody): ANO 

Veřejná doprava: 

V blízkosti objektu se nachází zastávka veřejné dopravy: ANO 

a) zastávka „Fryštát, univerzita“, tř. 17. listopadu (365 m od hlavního vstupu do objektu), 

MHD: autobus – linky č. 511, 512, 514, 515, 516, 518, 519 a 520 / hromadná veřejná 

doprava: autobus – linky č. 391 (trasa Morávka – Karviná), 531, 534 a 535 (Hranečník 

– Karviná), 532 a 553 (Ostrava – Karviná), 533, 583 a 584 (Havířov – Karviná), 538 

(Petrovice u Karviné – Karviná), 541 (Stonava – Karviná), 546 (Bohumín – Karviná), 

581, 582 (Albrechtice – Karviná), 738 (Český Těšín – Karviná), 741 (Nošovice – 

Karviná) a 870107 (Horní Lomná – Karviná) 

Trasa od zastávky ke vstupu do objektu je bezbariérová (bez nerovností, převýšení, překážek 

nebo schodů): ANO 

2) Vstup do objektu 

Hlavní vchod: 

Vstup do budovy je přímo z chodníku: NE 

Před hlavním vchodem se nachází: 

mailto:e-podatelna@grvs.justice.cz
https://www.vscr.cz/organizacni-jednotky/veznice-karvina


• schodiště nebo vyrovnávací stupně: ANO 

schodiště o šířce 120 cm, počet schodů 8, výška stupňů 13 cm, nášlap 30 cm, zábradlí 

na jedné straně, výška madel 118 cm 

• rampa: NE 

• zvedací plošina: NE 

U hlavního vchodu se nachází: 

• akustický orientační majáček: NE 

• zvonek k přivolání obsluhy: ANO – ve výšce 115 cm 

• zvonek k přivolání obsluhy se světelnou signalizací: NE 

• interkom: ANO – ve výšce 142 cm (bez světelné signalizace, bez přenosu obrazu) 

• jiné: prostor vstupu ke monitorován kamerou s výstupem na operační středisko 

Šířka vstupních dveří je alespoň 80 cm: ANO – 2x jednokřídlové dveře o šířce 80 cm 

Vstupní dveře jsou dvoukřídlé: NE 

Vstupní dveře se otevírají automaticky (na fotobuňku): NE 

Za vstupními dveřmi se nachází schody: NE 

Schody lze překonat rampou: NE, zdvihací plošinou: NE 

U hlavního vchodu je umístěna směrovka k alternativnímu bezbariérovému vchodu: NE 

Alternativní bezbariérový vchod (pokud je): 

Alternativní bezbariérový vstup do objektu je zajištěn: 

• rampou: NE 

• zdvihací plošinou: ANO 

Plošina je umístěná za vstupem od vjezdové brány na schodech budovy F. Jedná se 

o šikmou plošinu o rozměrech 80 cm x 90 cm a nosnosti 225 kg. Rozměry nástupní 

plochy i výstupní plochy jsou 200 cm x 220 cm. Ovladače jsou umístěny na zdi 

a současně i na plošině. 

• výtahem přístupným z venkovního prostoru: NE 

U bezbariérového vchodu se nachází: 

• akustický orientační majáček: NE 

• zvonek k přivolání obsluhy: NE  

• zvonek k přivolání obsluhy se světelnou signalizací: NE 



• interkom: NE 

• jiné: prostor vjezdu ke monitorován kamerou s výstupem na operační středisko 

Šířka vstupních dveří je alespoň 80 cm: ANO – šířky 100 cm 

Vstupní dveře jsou dvoukřídlé: NE  

Vstupní dveře se otevírají automaticky (na fotobuňku): NE 

3) Pohyb po objektu 

Objekt má více podlaží: ANO 

Jedná se o budovu o 5 podlažích - 1 podzemní (PP) a 4 nadzemní (NP). Místnost pro návštěvy 

vězňů je situována ve 3. NP. 

V budově se nachází schodiště: ANO 

Zdvihací plošina: 

Schodiště lze překonat zdvihací plošinou: NE 

Výtah: 

V objektu se nachází výtah propojující všechna podlaží: ANO 

• Před vstupem do výtahu se nachází dostatečně velká manipulační plocha (min. 150 

cm x 150 cm): ANO 

• Výtah je průchozí: NE  

• Přivolávací tlačítka výtahu na nástupních místech jsou umístěna ve výšce 80 cm – 120 

cm: ANO 

• Přivolávací tlačítka na nástupních místech jsou označena Braillovým písmem 

a reliéfním písmem: ANO – reliéfní písmo 

• Na nástupních místech je instalován systém pro optické a akustické hlášení: ANO 

• Výtah má dostatečnou velikost kabiny (min. 100 cm x 130 cm): ANO 

• Uvnitř kabiny se nachází: 

o ovladač s tlačítky: ANO – ve výšce 110 cm  

o ovladač s tlačítky s reliéfním popisem / Braillovo písmo: ANO reliéfní popis 

o dotykový displej: NE 



o zrcadlo: NE 

o sklopné sedátko: NE 

o madlo: ANO 

o akustický hlásič směru jízdy a označení podlaží: ANO 

o informační panel ukazující umístění výtahu v jednotlivých podlažích: ANO 

o nouzové tlačítko pro přivolání obsluhy: ANO 

o indukční smyčka se symbolem: NE 

o interkom: NE  

V budově se v rámci jednoho podlaží nachází vyrovnávací stupně/schodiště: NE 

Vyrovnávací stupně/schodiště lze překonat rampou či jiným způsobem: NE 

4) Vybavení vnitřních prostor 

V objektu se nachází informační přepážka (prostor pro poskytnutí informací, recepce, 

vrátnice): NE 

O umístění informační přepážky/recepce informuje fráze majáčku: NE 

Od vchodu vede směrem k recepci / informační přepážce vodicí linie: NE 

Je možné požádat o zajištění doprovodu po budově: ANO 

Zajištění doprovodu vyplývá z příslušných předpisů – externí subjekt, který nedisponuje 

zvláštním oprávněním opravňujícím vstup a pohyb v rámci areálu dotčené organizační 

jednotky, je vstup a pohyb po objektu umožněn výhradně s doprovodem zaměstnance nebo 

příslušníka VS ČR. 

Objekt je vybaven informačním a navigačním systémem (orientační plánek apod.): ANO 

Prostory objektu jsou značeny pouze zákonem daným označením únikových východů a jejich 

směrovkami (požárně evakuační plány). Doprovod externího subjektu je schopen zajistit 

v prostorech patřičnou orientaci osob se zdravotním postižením. 

V objektu se nachází přístupná (bezbariérová) šatna: NE 

Klientská zóna: 

V objektu se nachází klientské přepážky: NE 

V objektu je klientská přepážka využitelná i osobami na vozíku: NE 

Od vstupu, příp. od recepce vede k přepážkám vodicí linie: NE 



V objektu se nachází přepážka vybavena indukční smyčkou: NE  

Ke komunikaci je možné použít interní tablet napojený na tlumočení do českého znakového 

jazyka či přepis mluveného slova: NE 

Vyvolávací systém: 

V objektu se nachází vyvolávací systém / pořadník: NE 

Zařízení pro vyvolávací systém je dostupné i pro osobu na vozíku: NE 

Vyvolávací systém je vybaven hlasovým výstupem: NE 

K vyvolávacímu systému / pořadníku je možné se připojit přes vzdálený přístup: NE 

Hygienické zázemí 

V objektu se nachází přístupná (bezbariérová) toaleta: ANO – 2x 

a) 1 bezbariérové WC je umístěno v 1. NP budovy F v prostoru hlavního vstupu do objektu 

u čekárny pro návštěvy 

b) 1 bezbariérové WC je umístěno ve 3. NP budovy F v prostorách pro návštěvy vězňů 

 

ad a) 1. NP budovy F 

Přístupná toaleta je: 

• volně přístupná: ANO 

• odemykatelná prostřednictvím Euroklíče: NE 

• viditelně označena nápisem, příp. symbolem: ANO 

• označena reliéfním popisem / v Braillově písmu: NE  

• přístupná: přímo z chodby / z předsíně: ANO – z chodby 

Kabina přístupné toalety má rozměry alespoň 160 cm x 160 cm: NE – 230 cm x 155 cm 

Šířka dveří přístupné toalety je alespoň 80 cm: ANO – šířka 90 cm 

Dveře se otevírají ven: ANO 

Uvnitř kabiny přístupné toalety se nachází: 

o mísa se sedátkem ve výšce 51 cm 

o pevné madlo: NE 

o sklopné madlo: ANO – 2x 

o velké umyvadlo: ANO 



o malé umývátko: NE 

o zrcadlo: ANO 

o ovladač nouzové signalizace: NE 

o přebalovací pult: NE 

 

ad b) 3. NP budovy F 

Přístupná toaleta je: 

• volně přístupná: ANO 

• odemykatelná prostřednictvím Euroklíče: NE 

• viditelně označena nápisem, příp. symbolem: ANO 

• označena reliéfním popisem / v Braillově písmu: NE  

• přístupná: přímo z chodby / z předsíně: ANO – z chodby 

Kabina přístupné toalety má rozměry alespoň 160 cm x 160 cm: NE – 140 cm x 155 cm 

Šířka dveří přístupné toalety je alespoň 80 cm: ANO – šířka 80 cm 

Dveře se otevírají ven: ANO 

Uvnitř kabiny přístupné toalety se nachází: 

o mísa se sedátkem ve výšce 51 cm 

o pevné madlo: ANO 

o sklopné madlo: ANO 

o velké umyvadlo: ANO 

o malé umývátko: NE 

o zrcadlo: ANO 

o ovladač nouzové signalizace: NE 

o přebalovací pult: NE 

 


